П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.11.2017 № 1232

Об установлении на территории
городского округа «Г ород
Губаха» особого
противопожарного режима

Руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 19
сентября 2017 г. № 782-п «Об усилении мер пожарной безопасности на
территории пермского края осеннее - зимний пожароопасный период 2017-2018
годов», решением КЧС и ОПБ Губахинского городского округа от 26 октября
2017 г. № 17, в целях обеспечения пожарной безопасности на период проведения
массовых новогодних мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории городского округа «Город Губаха» особый

противопожарный режим с 15 декабря 2017 г. по 15 января 2018 г.
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм

собственности в срок до 15 декабря 2017 г. издать по своим организациям
приказы о соблюдении мер пожарной безопасности в период особого
противопожарного режима.

3. Рекомендовать руководителям управления образования и управления
культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского
округа с руководством 63 ПЧ ФГКУ 27 отряд ФПС по Пермскому краю и 8 ОНД
по городскому округу провести с руководителями дошкольных и учебных
заведений, а также организаторами проведения праздничных мероприятий
совещания по мерам пожарной безопасности при проведении праздников.

4. Запретить проведение праздничных мероприятий в дошкольных и
учебных заведениях, учреждениях и организациях всех форм собственности с
применением открытого огня, пиротехнических или других огнеопасных
материалов.

5. Ввести на территории городского округа «Город Губаха» единые
требования на проведение фейерверков:

2

-  запретить применение салютов, фейерверков, дуговых прожекторов,
свечей и других пиротехнических изделий в помещениях;

-  разрешить запуск салютов и фейерверков при проведении мероприятий с
массовым пребыванием людей только на специально обустроенных площадках
для запуска, при устройстве которых обеспечено соблюдение безопасных
расстояний до зданий и сооружений;

-  согласовывать место и время проведения фейерверков с начальником 63
ПЧ ФГКУ 27 отряд ФПС по Пермскому краю;

-использовать для организации фейерверков пиротехнические изделия
только промышленного изготовления и сертифицированные по «Правилам
сертификации пиротехнической продукции», имеющие инструкцию на русском
языке.

6. Рекомендовать 8 ОНПР по городскому округу «Город Губаха»:
-  провести проверку состояния противопожарной защиты организаций

различных форм собственности, имеющих в своём ведении
легковоспламеняющиеся материалы;

-разработать памятки с требованиями пожарной безопасности в период
празднования нового года.

7. Директору МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа
«Город Губаха» Губенко Д.Н. организовать разъяснительную работу с
населением по соблюдению мер пожарной безопасности в период проведения
новогодних праздников и о правилах безопасного применения салютов,
фейерверков, дуговых прожекторов, свечей и других пиротехнических изделий.

8. Постановление разместить в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края;

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС городского округа «Город Губаха» Д.Н.
Губенко.

Глава города-
Глава администрации Н.В. Лазейкин